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 Magyar Fejlesztési Bank Zrt. (MFB)

A Magyar Fejlesztési Bank Zrt. (MFB) 1991 óta működő, kizáró-
lagos állami tulajdonban lévő szakosított hitelintézetként a min-
denkori nemzetgazdasági fejlesztési célok elérését segíti. Az MFB 
elsődleges küldetése a klasszikus fejlesztési banki funkció betöl-
tése, vagyis a finanszírozási hiányosságok kezelése és a hosszú 
távú gazdasági fejlődés támogatása az állam folyamatos pénzügyi 
beavatkozása nélkül, hosszú távon fenntartható üzleti modellben. 
Fejlesztési bankként az MFB kiemelt célja, hogy olyan területeken 
nyújtson finanszírozási lehetőséget, ahol a kereskedelmi bankok 
nem tudnak hatékonyan hitelezni. 

A Bank tevékenységének fókuszában tehát alapvetően a piaci 
hiányosságok kitöltése áll, mellyel lehetőséget, vagyis kedvező 
feltételek mellett elérhető finanszírozást kíván nyújtani a hazai 
vállalkozásoknak. Ebben a szerepében a Bankra különösen fontos 
szerep hárul a gazdasági visszaesések idején, amikor kontracik-
likus eszközei révén tompítani tudja a visszaesés gazdasági és 
társadalmi hatásait. A Bank kiemelt feladatai között szerepel 
továbbá az európai uniós visszatérítendő források közvetítése. 

Az MFB-nek eddig is kitüntetett szerepe volt a fenntarthatósági 
szempontból fontos ügyek finanszírozásában. A kis- és középvál-
lalkozások hiánypótló finanszírozása, az európai uniós energiaha-
tékonysági programok közvetítése, a zöldkötvény-kibocsátásoknál 

betöltött befektetői és garantőri szerep vagy a COVID-19 világ-
járvány gazdasági hatásainak mérséklésére indított programok 
egyaránt fontos mérföldkövei ennek a missziónak. Az MFB a 
következő időszakra szóló stratégiájában a kiemelten fontos terü-
letek közé emelte a fenntarthatóság kérdését. Szeretnénk ezen a 
területen tovább erősíteni mind a Bank belső működését, mind 
pedig a finanszírozási tevékenységét is, ennek keretében a Bank 
elkészítette és nyilvánosságra hozta a 2021. évi Fenntarthatósági 
(ESG) Jelentését, amelybe beépítésre kerültek a Bank közvetlen 
kibocsátásából eredő karbonlábnyom mérésének adatai is. 2021-
2022-ben az egyik meghatározó feladat volt a Magyar Nemzeti 
Bank Zöld Ajánlásával kapcsolatos önértékelésünk és akcióter-
vünk elkészítése, amely a Magyar Nemzeti Bank szakemberei 
által elvégzett MFB értékelés alapján biztató eredménnyel zárult. 

2022-ben a KÖVET Egyesület szakértői támogatásával és minősí-
tése alapján elindítottuk a Zöld Iroda Programot és a fenntartha-
tósági célokat beépítettük a munkavállalói prémium célkitűzések 
sorába. A finanszírozás terén folytattuk a kockázatkezelési rend-
szer felkészítését a fenntarthatósági és klímakockázatok értékelé-
sére, elindult a zöld fókuszú termékfejlesztés előkészítése, illetve 
megtörtént a Fenntarthatósági Finanszírozási Keretrendszerünk 
kialakítása. A kapcsolódó feladatok összetettségére tekintettel 
létrejött egy, a Bank ESG feladatainak koordinálásáért felelős 
terület, amely magasabb szinten támogatja a fenntarthatósági 
stratégia továbbfejlesztését és hatékony megvalósítását. Az MFB 
fontos küldetésének tekinti, hogy élen járjon a fenntarthatósági 
szempontú jó gyakorlatok és szemlélet hazai elterjesztésében.

Új KÖVET-tagok  
FGSZ Földgázszállító Zrt.

Az FGSZ Zrt. a tulajdonosa és üzemeltetője a Magyarország terü-
letét behálózó teljes hazai nagynyomású földgázszállító vezeték-
rendszernek, amely a gázszolgáltató társaságokat, erőműveket és 
a nagyipari fogyasztókat látja el. A magyar szállítórendszer szerves 
részét képezi az európai földgázvezeték hálózatoknak.

A társaság a tevékenységét közel 700 munkavállalóval, 5889 km 
hosszú távvezetékrendszeren, 25 betáplálási- és közel 400 kiadási 
ponton, 3 regionális központtal és 8 kompresszorállomással végzi. 
A gázszállítási feladatok irányítását a Siófokon üzemelő országos 
irányító központ látja el. 

A társaság működésében jelentős szerepet játszik a fenntartható 
fejlődés üzleti életbe való teljes integrálása. Zöldülési törekvéseink 
keretén belül jelentős szerepet játszik a metánszivárgások detektá-
lása, elhárítása, ezzel a kibocsátás csökkentése. Fontos szempont 
a szállítási infrastruktúra energiahatékony működésének bizto-
sítása műszaki fejlesztésekkel, energiahatékonysági elemzések 
készítésével és a tervezett intézkedések végrehajtásával. Vizs-
gáljuk az energiaátmenettel kapcsolatos kihívásokat is, így a hid-
rogén, egyéb megújuló gázok, illetve CO2 szállítása terén. Az irodai 
működésünk során is érvényesülnek a zöld szempontok. Fenntart-
hatósági tevékenységünket folyamatosan nyomon követjük erre 
vonatkozó indikátoraink elemzésével, fejlesztésével. 

www.mfb.hu

 8600 Siófok Tanácsház u. 5. 

 +36 20 5022 889 

 ahuszka@fgsz.hu

www.fgsz.hu

http://www.fgsz.hu
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Masterplast Nyrt.

Kik vagyunk mi?

Cégünk 1997 óta foglalkozik építőanyagok, főként hőszigetelő 
anyagok gyártásával, emellett a közelmúltban egészségipari 
nemszőtt termékek gyártásával és moduláris épületelemek gyár-
tásával bővítettük tevékenységünket. 
Jelentős beszállító partnerei vagyunk az európai építőanyag-keres-
kedelmi vállalkozásoknak és számos egészségügyi szolgáltatónak. 
Meghatározó pozícióval rendelkezünk a homlokzati hőszigetelő, 
magastető szigetelő és szárazépítészeti rendszerelemek piacán. 
Gyártási kapacitásunkat folyamatosan fejlesztjük beruházások 
megvalósításával. Kilenc országban vagyunk jelen leányvállalata-

inkkal, melyet Magyarországról irányított és Európa jelentős részét 
lefedő exporttevékenységgel egészítünk ki. 

Milyen céljaink vannak a fenntarthatóbb működés margójára?
Céljaink között szerepel a megújuló zöldenergia használati ará-
nyának növelése, a körforgásos gazdálkodás általános erősítése, a 
Masterplast termékek csomagolásának újrahasznosítása, a zöld, 
újrahasznosított termékek körének bővítése, XPS gyártásban 500t 
hulladékműanyag felhasználása, emellett a moduláris építőipari 
szegmensben keletkező hulladékmennyiség csökkentése és az 
újrahasznosítás növelése.
A KÖVET Egyesülethez való csatlakozásunkkal aktívan sze-
retnénk részt venni a társaság által szervezett programokon és 
tájékozódni az aktuális hazai és nemzetközi helyzetekről, jó gya-
korlatokról, tapasztalatokról.

 8143 Sárszentmihály, Árpád utca 1/A

  Bóza László, vagyongazdálkodási és üzemeltetési vezető: 
+36 30 641 93 01 

 masterplast@masterplast.hu

www.masterplast.hu

Safetinfo Solutions Kft.

Két fő tevékenységi terület: 

1. Tanácsadás fenntarthatósági célú nyomonkövetési rendszerek 
(pl. FSC, PEFC, ISCC, RSPO, RecyClass) bevezetéséhez és 
működtetéséhez

2. Kémiai biztonsági adatok digitális kezelése

Az első terület már általában ismert rendszereket takar: pl. a felelős 
erdőgazdálkodással előállított fa alapanyagú termékek nyomonkö-
vetési rendszerei (FSC, PEFC) vagy éppen fenntarthatóan termelt 
pálmaolaj, illetve az egyéb mezőgazdasági termékekből vagy hulla-
dékokból gyártott motorhajtóanyagok fenntarthatósági rendszerei 

(RSPO, ISCC). A legújabb ilyen rendszer a műanyag alapanya-
gokban, illetve termékekben az újrahasznosított anyag arányát iga-
zoló RecyClass tanúsítás.

A második terület informatikai innováció: a kötelező biztonság-
technikai adatlapok adatai alapján listákat készítünk pl. az új előírá-
soknak való megfelelés, a rákkeltő, reprodukciót károsító és egyéb 
tulajdonságok alapján, valamint szerkeszthetően kiemeljük az 
adatlapokból a munkahelyi kémiai kockázatelemzés elkészítéséhez 
szükséges adatokat.  

 Safetinfo Solutions Kft.

 Bárczi István ügyvezető: +36 30 369 1622 

 infp@safetinfo.eu

www.safetinfo.eu

KÖVET közgyűlési hírek
A 37. KÖVET közgyűlés eredményesen és jó hangulatban zajlott le 2023. április 18-án.
A közgyűlés egyhangúlag elfogadta a 2022-es Közhasznúsági jelentést. 
Arról is egységesen igennel döntött, hogy a tagdíjak 2023-ban változatlanok 
maradnak: 2023-as tagdíjtáblázatunk.
Köszönjük tagjainknak, hogy eljöttek és aktívan részt vettek a közgyűlésen, új tag-
jainknak, hogy bemutatkoztak. Köszönjük, hogy akik nem tudtak eljönni, gondos-
kodtak a meghatalmazásról és ebben együttműködtek velünk.
És nem utolsó sorban köszönjük Litkai Gergelynek, hogy előadásával megnevettetett 
bennünket, valamint a Dumaszínháznak és profi csapatának, hogy a helyszínt, a cate-
ringet és a technikát biztosították számunkra. 
Találkozzunk a következő KÖVET rendezvényen!

http://www.masterplast.hu
http://www.safetinfo.eu
https://kovet.hu/wp-content/uploads/2023/04/KOVET-Kozhasznusagi-jelentes-2022.pdf
https://kovet.hu/tagga-valas/
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LIFEproETV projekt konzorciumi találkozó Budapesten
A LIFEproETV projekt nemzetközi konzorciuma Budapesten, a MagNet Közösségi 
Házban tartotta soron következő találkozóját május 9-11 között.
A találkozó célja a projektben aktuális és soron következő feladatok újraütemezése 
volt, mely az utóbbi 6 hónapban bekövetkezett változások miatt vált szükségessé: az 
Európai Bizottság 2022 novemberétől már nem támogatja az ETV programot, melynek 
következtében 2 partner kilépett a konzorciumból. A fenti változások miatt módosítások 
szükségesek a végrehajtandó feladatok terén és a költségvetés tervezésében, valamint a 
közeljövőben várhatóan egy új partnerrel is bővül a konzorcium.
A partnertalálkozó keretében intenzív munka folyt a fenti területeken; a hosszú, uta-
zással és megbeszéléssel töltött napot a résztvevők egy finom vacsora mellett pihenték ki.  
A kon zorcium folytatja tovább a megkezdett munkát és előkészíti az ETV promóciós kam-
pányának őszi lebonyolítását. A LIFEproETV bővebben: https://lifeproetv.eu/

Magyarországi tanulmányút a nemzetközi 
Erasmus+ Build Green projekt keretében 
Szerző:  Biró Imola / KÖVET

Az Erasmus+ Build Green projekt Budapesten kezdte tavaszi tanulmányútját március 
29. és április 2. között. Beszámolónkban bemutatjuk előadóinkat és a helyszíneket, 
ahol jártunk. Vendégeink a spanyolországi Abrazo House és a görögországi Innova-
tion Frontiers munkatársai voltak. 

Első két nap Budapesten üléseztünk és 
jártuk a várost a projekt szempontjából 
érdekes helyszíneket felkutatva. Olyan 
témákban merültünk el első előadónkkal 
Szőllősi Gáborral (Gardenfutura), mint a 
szivacsváros modell, a legújabb tájépíté-
szeti megközelítések, a Stockholm faültetési 
módszer, a Rainmax virágos évelőágyások, 
az esőkertek, valamint a városi vízkör-
forgás. Zimborás Gábor (NITEO) mutatott 
be nekünk három zöld megoldásokkal 
tervezett középületet, megismertetett 
minket azzal, hogyan lehet hatékony ener-
giafelhasználású épületet és jól működő 
zöldtetőt építeni. Meglátogattuk a város 
néhány zöld épületét és pontját is, mint pél-
dául a zuglói Mesevonat Bölcsődét, amelyet 
Zimborás Gábor, az épület tervezője szemé-
lyesen mutatott be nekünk. Sétánk során 
megtekintettük a Városliget új épületeit, a 
Zene Házát és a Néprajzi Múzeumot a rajta 
lévő hatalmas zöldtetővel és a budai Széll-
kapu parkot is.  
A képzés második napján Pottyondi 
Gábor (Arcadia Gardens) tartott előadást 
a zöldtetők történetéről és típusairól, 
Bodor Istvánnal meglátogattuk az IKEA 
zöldtetőjét, majd a KOSTAL irodájában 
tettünk egy túrát, ahol a dolgozók napi 
ebédjüket az épület függőleges tornyaiban 
termő salátával egészíthetik ki. Előadónk 
Rácz Gréta, Rácz Sándor, Bőhm József 
és Enzsel Edina voltak. A Rotower nevű 

torony, amelyből az épületben több is van,  
a Greendrops Kft. innovációja. A Buda-
pesten töltött második nap után a csapat 
elhagyta a belvárost és a Balaton-felvidék 
felé vettük az irányt a KÖVET önkénteseivel 
kiegészülve. 
Az első állomás a pécselyi Hideg-hegyi 
Menedék nevű permakultúra közösség volt, 
ahol Csatlós Regina és Tőgyi Balázs ala-
pítókkal beszélgethettünk, felfedezhettünk 
egy nyugodt, fenntartható életmódot és 
finom, egészséges ételeket fogyaszthattunk. 
A képzéssel egybekötött tanulmányút 
ne gyedik napján Kisapátiba mentünk,  
Dr. Kovács Barnabáshoz, a BioVitis fenn-
tartható borászat tulajdonosához, hogy 
megismerkedjünk az általa felépített beltéri 
mezőgazdasági rendszerrel egy workshop 
keretében, mely során mi magunk is ültet-
hettünk salátát a kísérleti berendezésben. 
Majd ellátogattunk Tapolcára, ahol felfe-
deztük a várost és a híres Tapolcai-tavasbar-
langot. Aznap még a Szent György-hegyen 
túráztunk a bazaltoszlopokhoz, az óriási 
orgonára emlékeztető sziklaalakzatokhoz.
Az utolsó, ötödik napon a hangulatos és 
barátságos Káptalantóti piacra mentünk, 
ahol lehetőségünk volt fenntartható ter-
mékeket felfedezni. Volt itt minden, a szap-
panoktól a lekvárokon és süteményeken át 
a sonkáig, de voltak kézzel készített ház-
tartási eszközök, bútorok és régiségek is.  
A piacon helyi ételeket is megkóstol-

hattunk. Ezt követően meglátogattuk a 
badacsonyörsi Folly Arborétumot, egy cso-
dálatos 100 éves magánkertet, ahol meg-
ismerkedtünk a különleges fákkal (fenyő-, 
cédrus- és borókafajokkal), az ökosziszté-
mában betöltött szerepükkel, a klímaválság 
okozta kihívásokkal és a különleges növé-
nyek zöldtetőkben való felhasználásával. 
Köszönjük a nagyon érdekes és informatív 
workshopot Rónay Zsuzsának, a Folly 
Arborétum igazgatóhelyettesének.
A tanulmányút során görög és spanyol ven-
dégeink betekintést nyerhettek a projekt 
által érintett helyszínekbe, a festői Bala-
ton-felvidékbe és belekóstolhattak a magyar 
vendégszeretetbe.

A projektbe 2023 őszén az érdeklődők 
is bekapcsolódhatnak workshopok és 
webinár keretében. Ezekkel kapcso-
latban információkkal a nyár végén 
jelentkezünk.

Fotó: © Build Green Project

https://lifeproetv.eu/
https://buildgreen-project.eu/
https://www.abrazohouse.org
https://www.facebook.com/InnovationFrontiersIKE?__cft__%5b0%5d=AZWToHAjGh1aU_Nj1DJ6fD2pWP6rS35J0a1yB3TWP2S-bXSPmtqcUCvehu-XEBHcOcq7cCje0L5NHuaz3GwN2-Emyd8V28gsvvx77RpruUDBIHd0TfxRD7hR1pUCncVDD2qmY91UkijrBnA1LPUKPFE_AeamJb9knn93K05r1gVIVpL62bZFDIWNqc1gOB1RrhkfTKWoElFQOKoQoRTK2Qun&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/InnovationFrontiersIKE?__cft__%5b0%5d=AZWToHAjGh1aU_Nj1DJ6fD2pWP6rS35J0a1yB3TWP2S-bXSPmtqcUCvehu-XEBHcOcq7cCje0L5NHuaz3GwN2-Emyd8V28gsvvx77RpruUDBIHd0TfxRD7hR1pUCncVDD2qmY91UkijrBnA1LPUKPFE_AeamJb9knn93K05r1gVIVpL62bZFDIWNqc1gOB1RrhkfTKWoElFQOKoQoRTK2Qun&__tn__=-%5dK-R
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A KÖVET Egyesület szeretettel meghívja önt a 
Vízlábnyomszámítás vállalatok számára  

című webinár sorozatára
Jöjjön el, nyerjen betekintést a vállalati működéshez kapcsolódó vízlábnyomszámítás folyamatába,  

és hallgassa meg partnereink: a holland Water Footprint Implementation, a WWF és a Pannon Egyetem 
szakértőinek előadását és gyakorlati tapasztalatait a számítás módszertanáról! 

Az első alkalommal – mely ingyenes lesz – az érdeklődők általános 
betekintést nyerhetnek a vízlábnyomszámítás módszerébe külföldi 
és hazai tapasztaltok bemutatásával. 

A második alkalommal a módszer részletes ismertetésére kerül sor, 
amely gyakorlati részt is tartalmaz, így a résztvevők használható 
tudást szereznek a vízlábnyomszámítással kapcsolatban. A második 
webinár költségeivel és a részletes programmal hamarosan 
jelentkezünk.

A program részben angol nyelvű lesz.

Regisztráció az első tájékoztató webinárra.

Időpontok:

 2023. szeptember 13. 13:00 - 14.30

 2023. október 11. 10:00 - 11.30 és 13:00 – 14.30

Helyszín: ZOOM térben 

MIÉRT ÉRI MEG RÉSZT VENNI? 
Ha KÖVET bennünket kis lépésekkel, ezzel is 
betekintést nyer az előbb-utóbb kötelező ESG 

módszertanba. Kezdjen velünk! 

KÖVESSE A KÖVETET, figyelje a vízlábnyomot, 
aztán a többit is elmondjuk!

https://forms.gle/ozjyzV8SM4oKAzMw5



